

Pe-Dal Holding ApS
Kærvej 67, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 26 92 12 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2016.

Peter Dalgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pe-Dal Holding ApS
Kærvej 67
8722 Hedensted

CVR-nr.: 26 92 12 36
Stiftet: 2. december 2002
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Dalgaard, direktør
Dorthe Pontoppidan Dalgaard, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Dattervirksomheder

VE-Safe A/S, Vejle
KDM Holding ApS, Vejle
Pe-Dal Ejendomme ApS, Vejle

Associeret virksomhed

KD Industribejdsning Syd ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af investering i, og køb og salg af virksomheder og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -31 t.kr. mod -87 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 293 t.kr. mod 383 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har gældseftergivet et tilgodehavende hos sit datterselskab på 1.000 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttotab	-31.180	-86.616
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-231.315	-214.666
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	160.777	279.071
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.466	52.485
Andre finansielle indtægter	470.626	483.913
Andre finansielle omkostninger	-5.711	-17.229
Resultat før skat	414.663	496.958
1 Skat af årets resultat	-121.290	-113.755
Årets resultat	293.373	383.203
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	892.000	1.034.132
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	779.462	-471.149
Disponeret fra overført resultat	-1.378.089	-179.780
Disponeret i alt	293.373	383.203

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.251.650	4.177.496
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	639.848	629.071
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>5.772.000</u>	<u>5.772.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.663.498</u>	<u>10.578.567</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.663.498</u>	<u>10.578.567</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>147.675</u>	<u>147.675</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>147.675</u>	<u>147.675</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	113.090	308.407
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	148.439	183.092
	Andre tilgodehavender	550.439	976.516
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>600.862</u>	<u>482.547</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.412.830</u>	<u>1.950.562</u>
	Likvide beholdninger	<u>31.540</u>	<u>14.749</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.592.045</u>	<u>2.112.986</u>
	Aktiver i alt	<u>12.255.543</u>	<u>12.691.553</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Anpartskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.156.418	2.376.956
8	Overført resultat	8.299.095	9.677.185
	Egenkapital i alt	<u>11.580.513</u>	<u>12.179.141</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.328
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	114.022	0
	Anden gæld	545.008	494.084
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>675.030</u>	<u>512.412</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>675.030</u>	<u>512.412</u>
	Passiver i alt	<u>12.255.543</u>	<u>12.691.553</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	114.022	113.755
Regulering af tidl. års skat	7.268	0
	<u>121.290</u>	<u>113.755</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	1.336.000	1.336.000
Kostpris ultimo	<u>1.336.000</u>	<u>1.336.000</u>
Opskrivninger primo primo	2.115.044	2.329.710
Årets resultat før afskrivning på goodwill	-231.315	-214.666
Gældseftergivelse	1.000.000	0
Opskrivninger ultimo	<u>2.883.729</u>	<u>2.115.044</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-33.826	-33.826
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-33.826</u>	<u>-33.826</u>
Modregnet i tilgodehavender	65.747	760.278
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>65.747</u>	<u>760.278</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.251.650</u>	<u>4.177.496</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
VE-Safe A/S	Vejle	100 %
KDM Holding ApS	Vejle	80 %
Pe-Dal Ejendomme ApS	Vejle	100 %

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum primo	333.333	333.333
Kostpris ultimo	333.333	333.333
Opskrivning primo	740.649	661.578
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	160.777	279.071
Udbytte	-150.000	-200.000
Opskrivninger ultimo	751.426	740.649
Afskrivninger på goodwill primo	-444.911	-444.911
Afskrivninger på goodwill ultimo	-444.911	-444.911
Regnskabsmæssig værdi ultimo	639.848	629.071
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
KD Industribejdsning Syd ApS	Vejle	50 %
4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Løbetid
Direktion	6 %	Anfordring
	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2015
	0	5.772.000
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Løbetid
Direktion	10,2	Under 1 år
	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
	under 1 år	673.333
		Tilgodehavende i alt 31. december 2015
		600.862

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.376.956	2.848.105
Resultatandel	779.462	-471.149
	<u>3.156.418</u>	<u>2.376.956</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	9.677.184	9.856.965
Årets overførte resultat	-1.378.089	-179.780
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	892.000	1.034.132
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-892.000	-1.034.132
	<u>8.299.095</u>	<u>9.677.185</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Pe-Dal Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i anparter i KDM Holding ApS, Pe-Dal Ejendomme ApS og KD Industribejdsning Syd ApS.

Til sikkerhed for Pe-Dal Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant i livsforsikring.

Til sikkerhed for Pe-Dal Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut, er der givet transport i gældsbrev på 5.772 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for KD Industribejdsning Syd ApS's mellemværende med pengeinstitut, med en begrænsning på 1.250 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.